Ventilinsel CPV10-EX-VI, Compact Performance, NPT
Änderungen vorbehalten – 2014/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel CPV10-EX-VI, Compact Performance, NPT
Merkmale
Innovativ Variabel Betriebssicher Montagefreundlich
• Kubische Bauform für hervor-
ragende Leistungsdichte bei
geringem Gewicht

Ventilinsel in einen Schalt-
schrank eingebaut wird.
Bestellangaben
Benennung Teile-Nr. Typ
Steckdosenleitung
Steckdosenleitung 0,5 m 550324 KMYZ-4-0,5B-EX
2,5 m 550481 KMYZ-4-2,5-B-EX
5,0 m 550482 KMYZ-4-5,0-B-EX
Bezeichnungsschild
Bezeichnungsschilder 6x10 mm, 64 Stück, im Rahmen 18576 IBS-6x10
Abmessungen – Anschlussleitung Einzelanschluss Download CAD-Daten�www.festo.com
KMYZ-4-…-B-EX
1 Befestigungsschraube
(selbstschneidend
KB18x12) max. Anziehdreh-
moment 0,3Nm
2 Bezeichnungsschild
3 2-adriges Kabel 0,5 m oder
2,5 m (1x 0,35 mm2
1x0,34 mm2)
4 Anschlussbild für MSZB
5 Anschlußbild für MSZC
B1 D1 H1 H2 H3 L1
KMYZ-4-…-B-EX 9,8 4,3 15 3,2 1 25
2014/01 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel CPV10-EX-VI, Compact Performance, NPT
Anwendungshinweise
Betriebsmittel
Betreiben Sie wennmöglich Ihre
Anlage mit ungeölter Druckluft.
Festo Ventile und Zylinder sind so
konstruiert, dass sie bei bestim-
mungsgemäßer Verwendung
keine zusätzliche Schmierung be-
nötigen und trotzdem eine hohe
Lebensdauer erreichen.
Die nach dem Kompressor aufbe-
reitete Druckluft muss der Quali-
tät ungeölter Druckluft ent-
sprechen. Betreiben Sie wenn
möglich nicht die gesamte Anlage
mit geölter Druckluft. Installieren
Sie wennmöglich die Öler immer
nur direkt vor dem verbrauchen-
den Aktuator.
Falsches Zusatzöl und zu hoher
Ölgehalt in der Druckluft verkür-
zen die Lebensdauer der Ventilin-
sel.
Verwenden Sie das Festo Spezial-
öl OFSW-32 oder die im Festo
Katalog aufgeführten Alternati-
ven (entsprechend DIN 51 524
HLP32, Grundviskosität 32 CST
bei 40 °C).
Bioöle
Bei Verwendung von Bioölen (Öle,
die auf Basis synthetischer oder
nativer Ester aufgebaut sind z. B.
Rapsölmethylester) darf der
Restölgehalt von max. 0,1 mg/m3
nicht überschritten werden (siehe
ISO 8573-1 Klasse 2).
Mineralöle
Bei Verwendung vonMineralölen
(z. B. HLP-Öle nach DIN 51 524
Teil 1 bis 3) oder entsprechenden
Ölen auf Basis von
Polyalphaolefinen (PAO) darf der
Restölgehalt von max. 5 mg/m3
nicht überschritten werden (siehe
ISO 8573-1 Klasse 4).
Ein höherer Restölgehalt kann